
Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 1 de 12 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm 

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
134ª Edição / Quarta-feira / 29 de Fevereiro de 2012.

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos 
 

Atos do Poder Executivo 
 

PORTARIA N° 14/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 de 
outubro de 1988.  
 

RESOLVE 

 
Nomear GUSTAVO DO NASCIMENTO  para 

ocupar o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-o(a) na Secretaria de Educação. 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 de 
fevereiro de 2012. 

 
 

PORTARIA N° 15/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 de 
outubro de 1988.  

 
RESOLVE 

 
Nomear ANA PAULA MATIAS DE ARAÚJO  

para ocupar o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotando-o(a) na Secretaria de Educação. 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 de 
fevereiro de 2012. 

 
 

PORTARIA N° 16/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 
003/2010 de Homologação do Concurso Público 
realizado pela Prefeitura Municipal e com base no 
Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal, de 05 de 
outubro de 1988.  
 

RESOLVE 

 
Nomear HELENA MARIA DA COSTA 

SILVA para ocupar o cargo efetivo de Fiscal de 
Tributos, lotando-o(a) na Secretaria de Finanças. 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 de 
fevereiro de 2012. 

 
 

PORTARIA Nº. 17-A/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei Complementar 
nº 01 de 06 de Janeiro de 1993. 

R E S O L V E: 
REVOGAR a portaria nº. 179/2011, datada 

de 01/12/2011, que nomeou o Sr. ADEMIR 
TRAJANO, CPF. 003.891.848-02, do Cargo em 
Comissão de CHEFE DE GABINETE, lotado no 
Gabinete do Prefeito, deste Município, a partir desta 
data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São S. de 
Lagoa de Roça - PB, 01 de Fevereiro de 2012. 

 

 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 2 de 12 

 

PORTARIA N° 17/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear JOSÉ EDUARDO PONTES 
JÚNIOR para ocupar o cargo efetivo de Motorista 
B, lotando-o(a) na Secretaria de Educação. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 
de fevereiro de 2012. 

 

 
 
 

PORTARIA Nº. 18-A/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei 
Complementar nº. 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 

R E S O L V E: 
 

NOMEAR o Sr. WILSON ISMAEL DE 
ARAUJO, CPF. 218.284.074-53, brasileiro, 
paraibano, para exercer o Cargo em Comissão de 
CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do 
Prefeito, deste Município, a partir desta data. 
 

Publique-se e Registre-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 01 de 
Fevereiro de 2012. 

 
 
 

PORTARIA N° 18/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear KARINA ROBERTA DA COSTA 
GREGÓRIO para ocupar o cargo efetivo de 
Professora da Educação Básica I A, lotando-o(a) 
na Secretaria de Educação. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 
de fevereiro de 2012. 

 

 
 

PORTARIA Nº. 19-A/2012. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
estribado no Art. 72, VI da Lei Orgânica do 
Município, e artigos 30 e 31 da Lei Complementar 
nº. 01 de 06 de Janeiro de 1993. 
 

R E S O L V E: 
 

NOMEAR MARIA ALZENIRA GOMES 
SILVA, brasileira, paraibana, CPF. 031.122.194-
73, para exercer o Cargo em Comissão de 
Coordenadora do CRAS, lotada na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, deste Município, a 
partir de 02 de Fevereiro do corrente. 
 

Publique-se e Registre-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça/PB., 06 de Fevereiro 
de 2012. 

 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 3 de 12 

 

PORTARIA N° 19/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear CLAUDIA MARIA NASCIMENTO 
SOUSA para ocupar o cargo efetivo de 
Professora da Educação Básica I B, lotando-o(a) 
na Secretaria de Educação. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 
de fevereiro de 2012. 

 

 
 
 

PORTARIA N° 20/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear POLIANA DAS DORES 
CLÍMACO PAES CORDEIRO para ocupar o cargo 
efetivo de Professora da Educação Básica I B, 
lotando-o(a) na Secretaria de Educação. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 
de fevereiro de 2012. 

 

 
 
 
 

PORTARIA N° 21/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 
Nomear ASSTACOELY MERY 

FERREIRA DANTAS para ocupar o cargo efetivo 
de Professora da Educação Básica I B, lotando-
o(a) na Secretaria de Educação. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 
de fevereiro de 2012. 

 

 
 

 

PORTARIA N° 22/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  

 
RESOLVE 

 
Nomear ANA ESTER SIQUEIRA 

JUNQUEIRA para ocupar o cargo efetivo de 
Professora da Educação Básica I B, lotando-o(a) 
na Secretaria de Educação. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 

de fevereiro de 2012. 
 

 
 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 4 de 12 

 

PORTARIA N° 23/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  
 

RESOLVE 
 

Nomear LUCIENE LEAL DO 
NASCIMENTO para ocupar o cargo efetivo de 
Professora da Educação Básica I B, lotando-o(a) 
na Secretaria de Educação. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 

de fevereiro de 2012. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 24/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  

 
RESOLVE 

 
Nomear KEITH GLAUK MENEZES DE 

ANDRADE para ocupar o cargo efetivo de 
Professora da Educação Básica II - 
PORTUGUÊS, lotando-o(a) na Secretaria de 
Educação. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 

de fevereiro de 2012. 

 
 

 
 

PORTARIA N° 25/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  

 
RESOLVE 

 
Nomear PAULO FERREIRA DOS 

SANTOS para ocupar o cargo efetivo de 
Professor da Educação Básica II - 
PORTUGUÊS, lotando-o(a) na Secretaria de 
Educação. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 

de fevereiro de 2012. 

 
 

 

PORTARIA N° 26/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o 
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do 
Concurso Público realizado pela Prefeitura 
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.  

 
RESOLVE 

 
Nomear TELMA LUCIA BEZERRA 

ALVES para ocupar o cargo efetivo de Professor 
da Educação Básica II - GEOGRAFIA, lotando-
o(a) na Secretaria de Educação. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 09 

de fevereiro de 2012. 

 
 
 

 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 5 de 12 

 

PORTARIA Nº. 27/2012. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE 
ROÇA/PB., Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica do Município; 
 

R E S O L V E 
 

DESIGNAR o Sr. GILMAR RODRIGUES 
para exercer a função de PREGOEIRO e os Srs. 
ARLAN RAMOS LUCAS, ADRIANO PINTO DO 
NASCIMENTO e HELTON DA COSTA AMORIM, 
para comporem a equipe de apoio do 
PREGOEIRO, até ulterior deliberação. 

Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 
 Cumpra-se. Publique-se.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, 
Estado da Paraíba, em 09 de Fevereiro de 2012. 

 
 

PORTARIA N°. 28/2012. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas.  

 
RESOLVE 

 
DESIGNAR o Servidor Efetivo o Sr. 

HELTON DA COSTA AMORIM, CPF/MF. nº. 
014.193.344-50, para o Cargo em Comissão de 
SECRETÁRIO DA JUNTA DO SERVIÇO 
MILITAR – JSM, lotado na Secretaria de 
Administração, deste Município, deste Município, a 
partir desta data. 
    

São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, 10 
de Fevereiro de 2012. 

 
 

PORTARIA N° 29/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE 

 
Designar a servidora MARICÉLIA 

RIBEIRO JORGE, Professora da Educação 
Básica II, B – Língua Portuguesa, Matrícula 519, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação para 
exercer, em caráter definitivo, suas funções 
docentes na EMEF Antônio Pedro dos Santos, 
servindo-lhe de título a presente Portaria. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 10 

de fevereiro de 2012. 
 

 
 

 

PORTARIA N° 30/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE 
 

DESIGNAR o servidor MARCILIO 
JONATAS ALVES PEREIRA, Motociclista, 
Matrícula 389, integrante do quadro Efetivo de 
Pessoal desta Prefeitura Municipal, lotado na 
Secretaria Municipal de Assistência Social para 
exercer a função Comissionada de Chefe de 
Transportes. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 10 
de fevereiro de 2012. 

 

 
 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 6 de 12 

 

PORTARIA N° 31/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE 
 

NOMEAR o Sr. WELLINGTON DOS 
SANTOS, CPF. 099.689.224-98, para exercer a 
função Comissionada de ASSESSOR TÉCNICO, 
lotando-o na Secretaria de Saúde, deste 
Município, a partir de 01 de fevereiro do corrente. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 10 
de fevereiro de 2012. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00008/2011 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00008/2011, que objetiva: 
Contratação de empresa do ramo de comércio 
para fornecimento de forma parcelada de gasolina 
comum, óleo diesel comum e etanol, todos de 
acordo com as normas vigentes da ANP (Agência 
Nacional de Petróleo), destinados ao 
abastecimento da frota de veículos oficiais e/ou 
locados às diversas Secretarias Municipais, bem 
como GPL em botijões de 13 kg para cantinas 
escolares e de outras secretarias do Município, 
durante o exercício de 2012; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor 
de: Fernando Antonio de Brito Lira - Posto Polo - 
R$ 389.280,00 (trezentos e oitenta e nove mil 
duzentos e oitenta reais).  
 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 01 
de Fevereiro de 2012.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2011 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de 
comércio para fornecimento de forma parcelada de 
gasolina comum, óleo diesel comum e etanol, todos 
de acordo com as normas vigentes da ANP (Agência 
Nacional de Petróleo), destinados ao abastecimento 
da frota de veículos oficiais e/ou locados às diversas 
Secretarias Municipais, bem como GPL em botijões 
de 13 kg para cantinas escolares e de outras 
secretarias do Município, durante o exercício de 
2012. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00008/2011. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça: 
 020100.04.122.1001.2002; 020300.04.122.1003.2005; 
020500.12.361.1006.2013; 020500.12.361.2002.2015; 
02050.12.361.2002.2016; 020500.12.361.2002.2017; 
020700.15.122.1007.2034; 02700.15.452.2010.2036; 
020700.26.782.2009.2035; 020800.20.122.1008.2038; 

02090.08.122.1009.1041; 021100.10.301.2007.2024 - 
Natureza da Despesa: 3390.30. VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2012. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de 
Roça e: CT Nº 00004/2012 - 02.02.12 - Fernando 
Antonio de Brito Lira - Posto Polo - R$ 389.280,00 
(trezentos e oitenta e nove mil duzentos e oitenta 
reais). 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2012 

 
Nos termos dos elementos constante da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2012, que objetiva: Contratação da 
prestação de serviços de Assessoramento jurídico 
ao Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: NASCIMENTO E BARBOSA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 29.700,00 
(vinte e nove mil e setecentos reais).  
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 06 de 
Fevereiro de 2012.  

 
 

MARIA FRANCISCA DE FARIAS 
Presidente. 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 7 de 12 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  

 
LICITAÇÃO N° 00001/2012 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 
IN00001/2012. OBJETO: Contratação da prestação 
de serviços de Assessoramento jurídico ao Instituto 
de Previdência dos Servidores Públicos do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça/PB. RATIFICAÇÃO: Prefeito e 
Presidente, em 06/02/2012. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE N° 00001/2012 

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 
Assessoramento jurídico ao Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00001/2012. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02100.09.272.2018.2046 - Natureza da Despesa: 
3390.36 ou 3390.39. VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
São Sebastião de Lagoa de Roça/Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça e CT Nº 
00006/2012 - 07.02.12 - NASCIMENTO E BARBOSA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 29.700,00 (vinte e 
nove mil e setecentos reais). 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2011 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada 
de Preços nº 00007/2011, que objetiva: Contratação 
de empresa de engenharia civil para execução de 
serviços de Reforma e ampliação da Escola 
Municipal Pedro da Costa; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO 
o seu objeto a: CONSFOR CONSTRUTORA 
FORTALEZA LTDA - R$ 251.020,12 (duzentos e 
cinqüenta e um mil vinte reais e doze centavos). São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 07 de Fevereiro 
de 2012. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2011 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
civil para execução de serviços de Reforma e 
ampliação da Escola Municipal Pedro da Costa. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00007/2011. DOTAÇÃO: Recursos Governo do 
Estado da Paraíba adicionados de contrapartida 
do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 
020500.12.361.2002.1006 - Natureza da Despesa: 
4490.51. VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00005/2012 - 09.02.12 - CONSFOR 
CONSTRUTORA FORTALEZA LTDA - R$ 
251.020,12 (duzentos e cinqüenta e um mil vinte 
reais e doze centavos). 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2012 

Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas 
do dia 28 de Fevereiro de 2012, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa(s) para 
fornecimento de forma parcelada, de materiais de 
construção em geral, destinados a reposição e/ou 
manutenção dos serviços públicos da 
municipalidade, bem como distribuição gratuita 
com pessoas reconhecidamente carentes de 
recursos financeiros residentes no Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça/PB., durante o 
restante do exercício de 2012. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: 
pmsslroca@ig.com.br  
 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 10 
de Fevereiro de 2012.  
 

GILMAR RODRIGUES 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

mailto:pmsslroca@ig.com.br


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 8 de 12 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00002/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00002/2012, que objetiva: Contratação 
de empresa ou pessoa física para prestação de 
serviços de transporte de lixo domiciliar, de 
domingo a domingo, utilizando caminhão equipado 
com compactador; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: Josué Pereira Neto – Valor total R$ 71.500,00 
(setenta e um mil e quinhentos reais). São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 10 de 
Fevereiro de 2012. 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00002/2012 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa 
física para prestação de serviços de transporte de 
lixo domiciliar, de domingo a domingo, utilizando 
caminhão equipado com compactador, durante o 
período de 11 (dez) meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: Convite nº 00002/2012. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça: 02070.15.452.2010.2036 - 
Natureza da Despesa 339036 e/ou 339039. 
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e CT Nº 00007/2012 
- 14.02.12 - Josué Pereira Neto – Valor total R$ 
71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais). 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00003/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00003/2012, que objetiva: Contratação 
de empresa para fornecimento de forma 
parcelada, de material elétrico em geral destinado 
a manutenção e/ou reposição nas nos prédios e 
logradouros públicos do município, bem como 
distribuição gratuita com famílias carentes de 
recursos financeiros residentes no Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça/PB., durante o 
exercício de 2012; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA. - R$ 75.928,04 (setenta e 
cinco mil novecentos e vinte e oito reais e quatro 
centavos).São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
14 de Fevereiro de 2012 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00003/2012 

OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de forma parcelada, de material 
elétrico em geral destinado a manutenção e/ou 
reposição nas nos prédios e logradouros públicos 
do município, bem como distribuição gratuita com 
famílias carentes de recursos financeiros 
residentes no Município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça/PB., durante o exercício de 2012. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00003/2012. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02010.04.122.1001.2002; 02030.04.122.1002.2005; 
02040.04.122.1005.2007; 02050.12.361.1006.2013; 
02050.12.361.2002.2016; 02070.15.122.1007.2034; 
02070.25.752.2009; 2037.02080.20.122.1008.2038; 
02090.08.122.1009.2042; 02110.10.301.2007.2024; 

02130.13.392.2006.2065 - Natureza da Despesa: 
3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2012. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça e CT Nº 00008/2012 - 15.02.12 - 
ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA. - R$ 75.928,04 (setenta e 
cinco mil novecentos e vinte e oito reais e quatro 
centavos). 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00004/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00004/2012, que objetiva: Locação de 
um veículo com as seguintes características 
mínimas: Veículo utilitário, com capacidade 
mínima para 07 passageiros, motor movido à 
diesel com potência mínima de 163CV, tração 4x4, 
ano de fabricação e modelo 2007 em diante, para 
servir ao Gabinete do Prefeito durante o período 
de 10 (dez) meses; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 9 de 12 

 

ADJUDICO o seu objeto a: RILDO CARLOS 
SAMPAIO – Valor total R$ 50.000,00 (cinqüenta 
mil reais). São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
24 de Fevereiro de 2012. 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00004/2012 

OBJETO: Locação de um veículo com as 
seguintes características mínimas: Veículo 
utilitário, com capacidade mínima para 07 
passageiros, motor movido à diesel com potência 
mínima de 163CV, tração 4x4, ano de fabricação e 
modelo 2007 em diante, para servir ao Gabinete 
do Prefeito durante o período de 10 (dez) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00004/2012. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02010.04.122.1001.2002 - Natureza da Despesa 
339036. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 
00009/2012 - 28.02.12 - RILDO CARLOS 
SAMPAIO – Valor total R$ 50.000,00 (cinqüenta 
mil reais). 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00005/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00005/2012, que objetiva: Contratação 
de empresa ou pessoa física capacitada para 
confecção e fornecimento conforme a 
necessidade, de grades e portões de ferro para 
colocação em prédios públicos das diversas 
Secretarias Municipais, com todo material e 
serviço por conta do contratado, durante o 
exercício de 2012; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: JOSIVALDO PEREIRA BARROS – Valor total 
R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e 
sessenta reais).São Sebastião de Lagoa de Roça - 
PB, 28 de Fevereiro de 2012 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONVITE N° 00005/2012 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa 
física capacitada para confecção e fornecimento 
conforme a necessidade, de grades e portões de 
ferro para colocação em prédios públicos das 
diversas Secretarias Municipais, com todo material 
e serviço por conta do contratado, durante o 
exercício de 2012. FUNDAMENTO LEGAL: 
Convite nº 00005/2012. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa 
de Roça: 02030.04.122.1003.2005; 
02050.12.361.1006.2013; 02050.12.361.2016; 
02070.15.122.1007.2034; 02110.10.301.2007.2024; 

02090.08.1222.1009.2042; 02080.20.122.1008.2038 - 
Natureza da Despesa 3390.36 ou 3390.39. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00010/2012 
- 29.02.12 - JOSIVALDO PEREIRA BARROS – 
Valor total R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos 
e sessenta reais). 
 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00006/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00006/2012, que objetiva: Contratação 
de pessoa física ou jurídica para fornecimento 
conforme a necessidade, de refeições para 
Policiais Civis e Militares destacados neste 
município, equipes plantonistas do SAMU e 
servidores das demais Secretarias em jornada 
contínua ou prolongada por solicitação da 
respectiva Secretaria Municipal, bem como 
pessoas eventualmente à serviço da 
municipalidade, durante o restante do exercício de 
2012; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: JOSEFA DA SILVA SANTOS – Valor total R$ 
35.050,00 (trinta e cinco mil e cinqüenta reais). 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de 
Fevereiro de 2012 

 
  
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 10 de 12 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00007/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite 
nº 00007/2012, que objetiva: Contratação de pessoa 
física ou jurídica capacitada para execução de 
serviços de Contabilidade Pública na elaboração de 
Balancetes Mensais, RREO, RGF e Prestação de 
Contas Anual da Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça/PB, referentes ao 
exercício 2012; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
BCR CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA EPP – Valor 
total R$ 58.500,00 (cinqüenta e oito mil e quinhentos 
reais).São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de 
Fevereiro de 2012 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PP Nº 00002/2012 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 13 de 
Março de 2012, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item, para: 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de 
forma parcelada conforme a necessidade de cada 
item, de gêneros alimentícios. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 10/2009. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3387-1066. Email: pmsslroca@ig.com.br. São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 27 de Fevereiro 
de 2012. 

GILMAR RODRIGUES 
Pregoeiro Oficial. 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PP Nº 00001/2012 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 
00001/2012, que objetiva: Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de forma parcelada, 
de materiais de construção em geral, destinados a 
reposição e/ou manutenção dos serviços públicos da 
municipalidade, bem como distribuição gratuita com 

pessoas reconhecidamente carentes de recursos 
financeiros residentes no Município de São Sebastião 
de Lagoa de Roça/PB., durante o restante do 
exercício de 2012; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: OLGA 
SILVERIA DA COSTA SILVA FARIAS ME – Valor 
total R$ 215.894,73 (duzentos e quinze mil oitocentos 
e noventa e quatro reais e setenta e três centavos).  
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de 
Fevereiro de 2012. 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 
PP Nº 00003/2012 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 15 de 
Março de 2012, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação 
de empresa(s) para fornecimento peças para a frota 
de veículos e máquinas oficiais do município, através 
de percentual de desconto, baseado na tabela via on-
line de preços atualizados das montadoras, bem 
como cotação do valor hora/homem de serviço. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº 10/2009. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. 
Email: pmsslroca@ig.com.br São Sebastião de 
Lagoa de Roça - PB, 29 de Fevereiro de 2012. 

 
GILMAR RODRIGUES 

Pregoeiro Oficial 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Considerando o que consta no caput do Art. 15 da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, Decreto 
Federal n° 4.342 de 28/08/2001, e Decreto 
Municipal n° 51, de 31/01/2012, que instrui o 
processo de adesão a ata de registro de preços 
originada pelo Processo Licitatório n° 036/2011 - 
Pregão Presencial n° 011/2011 gerenciado pela 
Prefeitura Municipal de Livramento/PB, e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, que 
objetiva: A aquisição parcelada de medicamentos 
(diversos e controlados) Material ambulatorial e 
Laboratorial; RATIFICAMOS o correspondente 

mailto:pmsslroca@ig.com.br
mailto:pmsslroca@ig.com.br


JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 11 de 12 

 

procedimento e ADJUDICAMOS o seu objeto a: A 
COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PROD. 
FARMACEUTICOS LTDA., Valor total R$ 
404.810,00 (quatrocentos e quatro mil oitocentos e 
dez reais). São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
29 de Fevereiro de 2012.  

 
MARIA LÚCIA DIAS DE OLIVEIRA 

Secretária FMS. 
 

Lei Municipal nº. 448/2012, de 08 /02/ 2012. 

 
DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DA 

QUANTIDADE DE VAGAS OFERECIDAS NO 
EDITAL DO CONCURSO Nº 001/2009, REALIZADO 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA NO ANO DE 
2009 NOS CARGOS DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I – A E PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I – B E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, do 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais,  

Faz saber que a Câmara Municipal 
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º - Ficam criadas vagas relativas ao 
concurso Nº 001/2009, para os seguintes cargos: 
- Professor de Educação Básica I  A – 01 vaga 
- Professor de Educação Básica I B – 02 vagas 
- Motorista B – 01 vaga.  

 
Art. 2º - Fica o Prefeito Municipal 

autorizado a efetuar as contratações dos 
candidatos aprovados no Concurso Público 
realizado no ano de 2009 para o preenchimento 
das vagas ampliadas nos cargos de que trata o 
art. 1º da presente Lei, obedecendo rigorosamente 
a ordem de classificação do certame, bem como 
obedecendo os índices da Lei de 
Responsabilidade Fiscal. 

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 Art. 4º - A presente Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 08 
de Fevereiro de 2012. 

 

Lei Municipal nº. 449/2012, de 08 /02/ 2012. 

 
ALTERA O ARTIGO 4° DA LEI 

MUNICIPAL N° 364 DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2008, DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE 
LAGOA DE ROÇA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, do 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
Faz saber que a Câmara Municipal 

APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei: 
 

Art. 1º - O artigo 4° para a vigorar com a 
seguinte redação. 
 

"Art. 4° - O Conselho-Gestor é órgão de 
caráter deliberativo e será composto pelas 
seguintes entidades: Governamental e Não 
Governamental.” 
 
Governamental:  
- Um representante da Secretaria Municipal de 
Assistência Social;  
- Um representante da Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo;  
- Um representante do Poder Legislativo.  
 
Não Governamental:  
- Um representante da Associação Urbana;  
- Um representante da Associação Rural;  
- Um representante de Credo Religioso."  
 

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data 
de sua publicação.  

 
Art. 3 ° - Revogam-se as disposições em 

contrário 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São 

Sebastião de Lagoa de Roça, em 08 de Fevereiro 
de 2012. 

 

 
 
 
 
 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  134ª Edição –  29 de Fevereiro de 2012  

Jornal Oficial – Edição de 29-02-2012 

134ª Edição  Mês: Fevereiro - 2012 Página 12 de 12 

 

 

Lei Municipal nº. 450/2012, de 08 /02/ 2012. 

 
DISPÕE SOBRE A EQUIPARAÇÃO 

SALARIAL DOS SERVIDORES EFETIVOS E 
COMISSIONADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, do 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
Faz saber que a Câmara Municipal 

APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei: 
 
Art. 1 ° - Fica o Chefe do Poder Executivo 

Municipal autorizado a equiparar o vencimento dos 
servidores municipais Efetivos e Comissionados, 
que recebem Salário Mínimo ao valor de R$ 
622,73 (seiscentos e vinte e dois reais e setenta e 
três centavos), novo Salário Mínimo Nacional, o 
que representa um aumento nominal de 14.26°;) 
em relação ao valor atual, sobre o qual incidirão os 
demais direitos e vantagens de ordem pessoal. 

 
Parágrafo único - A equiparação salarial 

de que trata este artigo, prevalece para todos os 
servidores públicos municipal com exceção do 
Magistério. 

 

Art, 2° - Revogam-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos jurídicos e 

econômicos a partir de 1° de Janeiro do corrente 

exercício. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça, em 08 de Fevereiro 
de 2012. 

 

 
 
 

Decreto Nº: 0052/2012 de 01 / 02 / 2012 

 
Abre crédito adicional para cobertura 

das despesa adiante descriminadas e dá outras 
providências. 
 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste 
Município, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei 
Nº04432011 de 24/11/2011 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 122.070,00 (cento e 
vinte e dois mil, setenta reais). Destinado a 
suplementar as seguintes dotações: 
 
02050 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.2002.1008.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 55.710,00 
55.710,00 
 
02110 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.2007.1017.4490510000.002 OBRAS E INSTALACOES 
42.160,00 
10.301.2007.2024.3190040000.014 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 20.000,00 
10.301.2007.2024.3390920000.002 DESPESAS DE EXERCICIOS 
ANTERIORES 1.200,00 
63.360,00 
 
02130 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 
27.812.2006.2023.3390310000.000 PREMIACOES 
CULT.,ARTIST.,CIENTIF.,DESPORT.E OUTRAS 3.000,00 
3.000,00 
Valor Total R$ 122.070,00 

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito 

supracitado fica anulado o crédito 
orçamentário no valor de R$ 122.070,00 (cento 
e vinte e dois mil , setenta reais ). 
Descriminado nas seguintes dotações: 
 
02050 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.2004.1007.4490510000.022 OBRAS E INSTALACOES 
50.000,00 
50.000,00 
02110 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.2007.2025.3390300000.014 MATERIAL DE CONSUMO 
22.070,00 
10.301.2007.2026.3190040000.002 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 50.000,00 
72.070,00 

Valor Total R$ 122.070,00 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 
 

SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROCA 
01 / 02 / 2012 

 

 


